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實際開支
人均

實際開支

級別
總參與

人數
($) ($)

價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 升輔組 中六訓練營 29/8 -13/9/2024 中六 99 $86,520.00 $873.94 E1 價值觀教育
從問卷可見，活動有助同學了解自己，

提升自信心及以正面態度面對困難


2 學校旅行：中二大棠 14/11/2024 中二 142 $1,989.00 $14.01 E1 學生精神健康
增強了學生之間的友誼，

並提供了難忘的學習經歷


3 學校旅行：中三大澳交通費 14/11/2024 中三 121 $13,200.00 $109.09 E2 學生精神健康
增強了學生之間的友誼，

並提供了難忘的學習經歷


4 學校旅行：中一中二交通費 14/11/2024 中一 中二 255 $16,800.00 $65.88 E2 學生精神健康
增強了學生之間的友誼，

並提供了難忘的學習經歷


5 學校旅行日門票：中四（海洋公園）中五中六 （迪士尼） 14/11/2024 中四至中六 340 $24,800.00 $72.94 E1 學生精神健康
增強了學生之間的友誼，

並提供了難忘的學習經歷


6 英文科 Speech festival entry fee 2/10/2024 中一至中五 57 $4,280.00 $75.09 E1 英文 學生在演講和獨白朗誦比賽中獲得了多個獎項。  

7 升輔組 生涯規劃活動 事業探索 11/11/2024- 26/12/2024 中一及中三 251 $3,900.00 $15.54 E1 價值觀教育
同學認真完成及協肋他們找到自己方向，

家長了解到子女的興趣及職業
 

8 數學科 Fiso Competition 27/10/2024 中一至中四 30 $4,200.00 $140.00 E1 數學
學生表現認真，比賽成績優良，

各個同學均能取得優異證書。


9 英文科 校際英文集誦比賽 旅遊巴 20/11/2024 1A 34 $1,550.00 $45.59 E2 英文 學生在集誦比賽中獲得了優異的成績  

10 英文科 中四電影欣賞 5/12/2024 中四 126 $9,450.00 $75.00 E1 英文
學生透過觀賞真實的視聽材料，提升了聽力技

能並擴展了詞彙量


11 中文科 菁英盃 8/11/2024 中一至中六 22 $6,820.00 $310.00 E1 中文 學生參與率高，表現積極，成績令人滿意  

12 中文科 菁英盃現場作文決賽 9/3/2025 中一至中六 19 $7,410.00 $390.00 E1 中文 學生參與率高，表現積極，成績令人滿意  

13 中文科 菁英盃總決賽 18/5/2025 中一至中六 19 $13,110.00 $690.00 E1 中文 學生參與率高，表現積極，成績令人滿意  

14 中文科 朗誦節報名費 2/10/2024 中一至中三 中五 43 $1,945.00 $45.23 E1 中文 學生表現認真投入，成績優良。  

15 中文科 硬筆書法比賽報名費 8/11/2024 中二至中五 6 $100.00 $16.67 E1 中文

全校學生參與，表現認真，部份學生屢獲佳績

，

成績斐然。

 

16 中文科 2024全港中小學硬筆書法比賽 1/12/2024 中一至中五 11 $1,980.00 E1 中文 部份學生屢獲佳績，成績斐然。  

17 視藝科 熊貓奧運學生陶瓷創作比賽 12月／2024- 1月／2025 中五 14 $2,100.00 $150.00 E1 藝術（視藝）
比賽中，學生們展現了創意和藝術才能，

作品充滿了活力和特色


18 中文科 朗誦比賽_旅遊巴 20/11/2024 2A 32 $1,500.00 $46.88 E2 中文 學生表現認真投入，成績優良。 

19 英文科 HFYG English Public Speaking Contest 2025 2/2/2025 中四 中五 11 $825.00 $75.00 E1 英文

學生在比賽和訓練過程中獲得了演示技巧並增

強了英語口語的自信心。

一名學生獲得了優秀表現證書，十名學生獲得

了參加證書

 

20 2024-2025 年度學界比賽報名費 本學年 中一至中六 200 $9,750.00 $48.75 E1 體育

透過各種競賽，學生能夠在挑戰中提升自信心

，

並與其他學校的同學交流學習。



21 數學科 華羅庚金杯少年數學團國際精英賽2025 3/5/2025 中一及中二 27 $9,600.00 $355.56 E1 數學
同學積極參與，並且在參賽前認真訓練去迎接

比賽


22 輔導組 中二教育營 24-26/2/2025 中二 127 $194,520.00 $1,531.65 E1 價值觀教育 學生投入活動，加深班級內學生歸屬感 

23 生物科 高中生物科野外考察課程 14-16/5/2025 中五 22 $12,864.00 $584.73 E1 跨學科（其他）

學生們親身體驗自然生態，增強對生物多樣性

的

理解



24 旅款科 glamping 體驗活動 1/5/2025 中五 17 $9,350.00 $550.00 E1 跨學科（其他）

整體同學對活動有正面回饋。94%同學認同活

動有助增加他們對長洲

本土文化及地區旅遊業、本港旅遊業新興住宿

類型的認識，有助鞏固旅遊與款待科的知識，

值得來年繼續爭取機會舉辦



25 班本活動日 1B班旅遊巴車費 26/2/2025 1B 34 $1,800.00 $52.94 E2 學生精神健康

各種活動增強班級凝聚力。學生們在輕鬆的環

境中學習新技能，並分享彼此的興趣，提升了

班級的友誼和合作精神。



26 班本活動日 1A班旅遊巴車費 26/2/2025 1A 34 $1,800.00 $52.94 E2 學生精神健康

各種活動增強班級凝聚力。學生們在輕鬆的環

境中學習新技能，並分享彼此的興趣，提升了

班級的友誼和合作精神。



27 中文科 中文漫遊SKY 100 9/4/2025 中二 127 $16,315.00 $128.46 E1 中文
中二全級學生參與，無論參觀或創作，

表現均積極投入。


28 輔導組 JCC成長領航 CPR證書課程 （certificate/ logistics) 15/3/2025 中一至中五 33 $6,280.00 $190.30 E1 價值觀教育
參與學生全部都成功獲取證書，

在考試過程中同學參與態度積極，表現優良
 

29 教務組 筆記技巧課程 17/2/2025 17/3/2025 中一 中二 中四 中五 489 $19,260.00 $39.39 E1 價值觀教育
幫助學生認識自己的筆記技巧，

並在未來的學習中進行改進。
 

裘錦秋中學 （葵涌）

2024-2025學年 全方位學習津貼  運用報告

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊
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編號 評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇1

(包括學習領域、

跨學科、教育最新

發展方向，可選擇

多於一項)

舉行日期

對象



30 英文科 英文雅思課程 3月-5月2025 中三及中四 8 $7,500.00 $937.50 E1 英文
學生在寫作和聽力技能上有所提升，同時熟悉

了雅思考試的技能和格式，以備考雅思考試。


31 旅款科 本地文化探索遊 長洲 1/5/2025 中五 17 $5,382.00 $316.59 E1 跨學科（其他）

景點加深同學對本土文化旅遊的認識，並透過

於

長洲西園的住宿體驗，了解旅遊業的新興住宿

設施



32 英文科 昂坪英語活動 6/5/2025 中一 110 $12,900.00 $117.27 E2 英文

學生透過參與小組活動，加深了對中國文化價

值觀

的理解，並成為更自信的英語使用者。



33 輔導組 關愛吉祥物設計比賽得獎作品產品發行 25/5/2025 中一至中六 724 $6,950.00 $9.60 E7 學生精神健康

得獎作品製作成老師修改作業蓋印

款式共八款，同事表示欣賞學生設計的作品，

而蓋印產品的質素獲一致好評



34 升就組 中四關懷社區服務學習 10月／2024-5月／2025 中四 127 $19,600.00 $154.33 E2 價值觀教育

培育同學思考、準備、溝通技巧，

提升同學的自信和勇氣。

進行服務學習，了解社會弱勢群需要。

 

35 中文科 ITEDA中文徵文比賽2025 31/5/2025 中一 1 $440.00 $440.00 E1 中文 發掘學生寫作潛能，喜獲佳績。 

36 英文科 SPICE 國際夏令營 24-25/7  28/7-1/8/2025 中一 35 $10,500.00 $300.00 E1 英文

學生能夠在現實生活情境中運用他們的語言

技能，因為他們積極參與小組活動，並在使用

英語與同齡人溝通時更加自信。



37 視藝科 初中藝術展覽車費（中三M＋） 9/7/2025 中三 31 $1,300.00 $41.94 E2 藝術（視藝）
學生對藝術的興趣也顯著提高，

激發了進一步探索的動力。
 

38 STEAM 無人機足球訓練 23,25,27/6/2025 中二至中四 14 $49,820.00 $3,558.57 E1 科學

學生學會了結合科技與體育的技能，

增強了團隊合作和問題解決能力，

提高了對STEAM領域的興趣和理解



39 舞蹈組 藝術培訓計劃 6月至7月 2025 中一至中三 20 $19,200.00 $960.00 E1 藝術（其他）
通過團隊合作和舞台經驗，

學生能夠更好地理解藝術表達的重要性


40 升就組 與立法會議員邱達根座談_車費 15/7/2025 中三及中五 13 $1,100.00 $84.62 E2 價值觀教育

協助同學擴闊視野，了解立法會的運作，

加強學生對不同範疇的認識及了解，

提升資訊科技的能力。

 

41 英文科 中三級英語寫作及說話暑期班 28/7 - 4/8/2025 中三 30 $13,200.00 $440.00 E1 英文
該項目幫助學生提升了寫作和口語技能，並

增強了他們學習英語的興趣。


42 英文科 暑期英文寫作班 28/7 - 1/8/2025 中四及中五 17 $4,000.00 $235.29 E1 英文
學生在參加該項目後，對於使用各種句型寫作

不同文本類型變得更加熟悉。


43 2025-2026 學界比賽報名費 28/8/2025 中一至中六 200 $5,070.00 $25.35 E1 體育

透過各種競賽，學生能夠在挑戰中提升自信心

，

並與其他學校的同學交流學習。



44 中一新生英語銜接課程英語話劇班 26-27/8/2025 中一 131 $8,100.00 $61.83 E1 英文
透過角色扮演和對話練習，學生能夠學習如何

更有效地表達自己的想法與情感。


45 中一迎新日 19-20/8/2025 2025-2026中一 140 $25,000.00 $178.57 E1 價值觀教育

透過活動讓學生了解自己，早日適應中學生

活。在群體方面，讓學生互相認識，建立學生

班

內凝聚力。



 （如空間不足，請於上方插入新行。）

4,360 $674,080.00第1.1項總開支



1.2

1 籃球隊 交流活動（日本高中籃球練習及國際交流賽 教練及導師機票） 13/12/2024- 17/12/2024 中二至中六 32 $12,080.00 $377.50 E2 體育 

2 籃球隊 交流活動（日本高中籃球練習及國際交流賽 車費） 13/12/2024- 17/12/2024 中二至中六 32 $9,082.19 $283.82 E2 體育 

3 籃球隊 交流活動（日本高中籃球練習及國際交流賽 食宿費） 13/12/2024- 17/12/2024 中二至中六 32 $150,813.04 $4,712.91 E3 體育 

4 籃球隊 韓國首爾國際邀請賽 1-5/8/2025 中一及中六 45 $294,040.00 $6,534.22 E3 體育 

5 旅款/視藝科 韓國文化藝術考察團 26-30/6/2025 中五 27 $121,520.00 $4,500.74 E3 藝術（視藝）

100%同學認同考察活動加深他們對韓國旅遊業

的

認識、有助鞏固課堂所學的知識及有助反思香

港旅遊業的情況。66.7%同學認同是次活動讓他

們愉快地學習，並在以後有興趣參加同類的活

動。出境考察能讓同學對不同類型的旅遊點、

基本出入境手續、科技發展與旅遊業、遊客應

有的行為守則、旅途期間的關注事項、酒店的

運作、旅遊從業員應有的技能和態度等課題有

更具體的認識，對鞏固課堂所學甚有幫助，值

得繼續舉辦

 

6 中國歷史科 北京歷史文化及經濟探索之旅 26-30/6/2025 中四及中五 29 $4,808.31 $165.80 E3 歷史

讓學生深入了解北京的歷史背景和文化遺產，

提

升了他們對中國歷史的認識。通過實地考察，

學生們還學習了北京的經濟發展和現代化進程

，增強了歷史與現實的聯繫。

 

7 足球隊 佛山足球及文化交流團 2-6/7/2025 中一至中五 35 $105,000.00 $3,000.00 E3 體育

這次交流不僅增強了隊伍的凝聚力，也促進了

不

同地區之間的友誼與文化互動。



 （如空間不足，請於上方插入新行。）

232 $697,343.54

4,592 $1,371,423.54

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 女童軍 制服 設備 $8,225.00

2 英文科 tutor jolly english learning app 學習資源 $29,800.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$38,025.00

$1,409,448.54

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

增強了學生的籃球技術和戰術理解。此活動同

時

促進了文化交流，學生們在相互學習中建立了

友誼和國際視野。

職位： 學生福利及津貼組統籌

第1項總開支

受惠學生人數︰ 724

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 張可瑩

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

724

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

全校學生人數︰
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